
Uchwała Nr 40/2008 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 9 kwietnia 2008 roku 
 

w sprawie ustalenia budżetu Gminy Janowice Wielkie na 2008 rok  
w zakresie zadań własnych oraz zadań zleconych 

 
Na podstawie art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz.577 ze zm.) w związku z art.53 ust.3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz.1591 ze zm.) oraz art.183 ust.3 ustawy z dnia 30 marca 2005 roku o finansach publicznych (Dz U. 
Nr 249, poz.2104 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co 
następuje: 
 
 

§ 1. 
1. Ustala sie dochody budżetu gminy Janowice Wielkie na 2008 rok w wysokości 

8.808.331 zł 
z tego: 
1) dochody bieżące 8.608.331 zł 
2) dochody majątkowe 200.000 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów według źródeł i działów klasyfikacji budżetowej 
określa załącznik nr 1 do uchwały. 

 
§ 2. 

1. Ustala sie wydatki gminy Janowice Wielkie na rok 2008 w wysokości 7.947.135 
zł 
z tego: 
1. wydatki bieżące 7.761.959 zł 

w tym: 
a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne 3.856.938 zł 
b) dotacje z budżetu 215.000 zł 
c) wydatki na obsługę długu 170.000 zł 

 
2. wydatki majątkowe 185.176 zł 

 
2. Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do uchwały. 
3. Wykaz planowanych wydatków inwestycyjnych określa załącznik nr 3 do 

uchwały. 
 

§ 3. 
1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 861.196 zł. 
2. Nadwyżkę budżetu przeznacza się na spłatę przypadających w roku 

budżetowym rat pożyczek i kredytów w łącznej kwocie 861.196 zł. 
3. Rozchody budżetu określa załącznik nr 4 do uchwały. 
 

§ 4. 
Ustala się rezerwę budżetową w wysokości 4.145 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 
 

§ 5. 
Ustala się dochody i wydatki budżetu gminy Janowice Wielkie związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w wysokości 1.112.834 zł oraz dochody związane z realizacją tych zadań, 
podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 9.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 
 



 2

§ 6. 
Ustala się dochody własne jednostek budżetowych w wysokości 114.900 zł 

oraz wydatki w wysokości 117.100 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 
 

§ 7. 
Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 
− przychody 2.000 zł 
− wydatki 32.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 
 

§ 8. 
Ustala się kwotę dotacji z budżetu gminy w wysokości 215.000 zł, z tego: 

− dotacja podmiotowa dla gminnej instytucji kultury 
w wysokości 170.000 zł, 

− dotacje celowe na realizację zadań w zakresie 
kultury fizycznej i sportu, których wykonanie może 
być zlecone podmiotom należącym i nienależącym 
do sektora finansów publicznych w wysokości 45.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały 
 

§ 9. 
Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w wysokości 45.000 zł i wydatki na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w kwocie 43.000 zł oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 
2.000 zł. 
 

§ 10. 
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych w roku budżetowym 2008 

kredytów z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu Gminy w kwocie 200.000 zł. Kredyt podlega spłacie do końca roku 
budżetowego.  
 

§ 11. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

 
§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2008 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

Uzasadnienie 
Wójt Gminy Janowice Wielkie pismem z dnia 2.04.2008 roku poinformował 

Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu – Zespół w Jeleniej Górze, że Rada 
Gminy Janowice Wielkie nie uchwaliła budżetu gminy na 2008 rok w ustawowym 
terminie tj. do 31 marca 2008 roku. 

Zgodnie z przepisami art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz.577 ze 
zm.) w związku z art.53 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.183 ust.3 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz.2104 ze 
zm.) Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu ustaliła budżet gminy Janowice 
Wielkie na 2008 rok. 

Podstawę opracowania budżetu gminy Janowice Wielkie stanowił przedłożony 
20 listopada 2007 roku przez Wójta Gminy Janowice Wielkie projekt budżetu gminy 
na 2008 rok, zaopiniowany pozytywnie z uwagami przez Skład Orzekający 



 3

Regionalnej Izby Obrachunkowej – uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu Nr I-325/2007 z dnia 20 grudnia 2007 roku. 

Ponadto Wójt Gminy wraz z pismem informującym o nieuchwaleniu budżetu, 
przekazał projekt budżetu z autopoprawkami, pozytywnie zaopiniowany przez 
komisje rady gminy. Projekt ten w dniu 4 marca 2008 roku został przedstawiony 
radzie gminy do uchwalenia, jednak po dyskusji przegłosowano wniosek 
o zamknięcie obrad do czasu wyjaśnienia przez “organy nadrzędne” liczby radnych 
biorących udział w sesji oraz liczenia wyników głosowania nad uchwałami rady 
(ustawowy skład rady – 15 radnych, skład faktyczny – 17 radnych). 

W odniesieniu do projektu budżetu złożonego 20 listopada 2007 roku 
dokonano zmiany dochodów o kwotę 90.418 zł, w związku ze zwiększeniem części 
oświatowej subwencji ogólnej oraz dotacji z budżetu Powiatu Jeleniogórskiego na 
realizację zadań bieżących na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

Zmiany dochodów według źródeł i działów klasyfikacji przedstawiają się 
następująco: 
 
Zwiększenie dochodów o kwotę 90.418 zł 

z tego: 
dz.758 „Różne rozliczenia” 65.418 zł 

§ 2920 „Subwencje ogólne z budżetu państwa” 65.418 zł 
dz.600 „Transport i łączność” 25.000 zł 

§ 2320 „Dotacje celowe otrzymane  
z powiatu na zadania bieżące realizowane  
na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego” 25.000 zł 

 
W związku z faktem, że projekt budżetu zakładał przychody w postaci kredytu 

na łączną wartość 2.100.000 zł z przeznaczeniem na finansowanie deficytu budżetu 
w kwocie 1.238.804 zł oraz na spłatę rat kredytów i pożyczek w kwocie 861.196 zł 
koniecznym było zmniejszenie wydatków o kwotę 2.100.000 złotych. 

Zmniejszono planowane wydatki inwestycyjne z kwoty 2.109.758 zł do kwoty 
185.176 zł tj. o kwotę 1.924.582 zł, pozostawiając jedynie zadania rozpoczęte 
w 2007 roku w działach 010 “Rolnictwo i łowiectwo” i 926 “Kultura fizyczna i sport” 
oraz zadanie w dziale 600 “Transport i łączność”, obejmujące opracowanie 
dokumentacji na modernizację drogi w ramach usuwania skutków powodzi, co 
umożliwi gminie ubieganie się o dotację na ten cel. 

Ponadto zmniejszono planowane wydatki bieżące o kwotę 175.418 zł i tak: 
w dz. 010 „Rolnictwo i łowiectwo” 
rozdz. 01006 „Zarządy melioracji urządzeń wodnych” o kwotę 6.000 zł 

w dz. 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę” 

rozdz. 40001 „Dostarczanie ciepła” o kwotę 20.000 zł 

w dz. 700 „Gospodarka mieszkaniowa” 
rozdz. 70095 „Pozostała działalność” o kwotę 115.000 zł 

w dz. 852 „Pomoc społeczna” 
rozdz. 85215 „Dodatki mieszkaniowe” o kwotę 10.000 zł 

w dz. 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 
rozdz. 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” o kwotę 10.000 zł 
rozdz. 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” o kwotę 14.418 zł 
       

 Razem 175.418 zł 
 



 4

Wprowadzone zmiany planowanych wydatków zostały uzgodnione z Wójtem 
Gminy Janowice Wielkie. 
 

Na niniejszą uchwałę Radzie Gminy Janowice Wielkie przysługuje skarga, 
którą wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, 
ul. Świętego Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 
 
 

 
 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 



 5
Załącznik Nr 1 do uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
nr 40/2008 z 9 kwietnia 2008 roku 

 
 

Prognoza dochodów gminy wg źródeł i działów klasyfikacji  
w podziale na bieżące i majątkowe na 2008 rok 

w złotych 

Lp Dział § Wyszczególnienie 
Prognoza 
dochodów 

na rok 2008 

Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 
1 020  

0690 

Leśnictwo 

Wpływy z różnych opłat 

800 

800 

800 

800 
2 400  

 
 

0830 

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i wodę 
 
Wpływy z usług 

260.000 
 
 

260.000 

260.000 
 
 

260.000 
3 600  

2320 

Transport i łączność 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

100.000 

100.000 

100.000 

100.000 

4 700 

 

 

 
 

0470 
 
 

0750 
 
 
 
 
 
 
 

0770 
 
 
 

0830 
 

0920 

Gospodarka mieszkaniowa 
 
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 
i użytkowanie wieczyste nieruchomości 
 
Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 
 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 
 
Wpływy z usług 
 
Pozostałe odsetki 

506.550 
 

1.550 
 
 

150.000 
 
 
 
 
 
 
 

200.000 
 
 
 

150.000 
 

5.000 

306.550 
 

1.550 
 
 

150.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150.000 
 

5.000 

200.000

200.000

5 710  

0830 

Działalność usługowa 

Wpływy z usług 

25.000 

25.000 

25.000 

25.000 



 6

Lp Dział § Wyszczególnienie 
Prognoza 
dochodów 

na rok 2008 

Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe

6 750  
 

0690 
 

0920 
 

2010 
 
 
 
 
 

2360 

Administracja publiczna 
 
Wpływy z różnych opłat 
 
Pozostałe odsetki 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 
 
Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

54.626 
 

5.000 
 

1.000 
 

47.626 
 
 
 
 
 

1.000 

54.626 
 

5.000 
 

1.000 
 

47.626 
 
 
 
 
 

1.000 

7 751  
 
 
 

2010 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

708 
 
 
 

708 

708 
 
 
 

708 
 

8 752  

2010 

Obrona narodowa 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

500 

500 

500 

500 

9 754  
 
 

2010 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

1.000 
 
 

1.000 

1.000 
 
 

1.000 

10 756  
 
 
 
 

0010 
 

0020 
 

0310 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 
 
Podatek dochodowy od osób fizycznych 
 
Podatek dochodowy od osób prawnych 
 
Podatek od nieruchomości 

2.797.867 
 
 
 
 

1.196.117 
 

1.000 
 

1.200.000 

2.797.867 
 
 
 
 

1.196.117 
 

1.000 
 

1.200.000 



 7

Lp Dział § Wyszczególnienie 
Prognoza 
dochodów 

na rok 2008 

Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe

  0320 
 

0330 
 

0340 
 

0350 
 
 
 

0360 
 

0370 
 

0410 
 

0430 
 

0460 
 

0480 
 
 

0500 
 
 

0910 
 
 

2680 

Podatek rolny 
 
Podatek leśny 
 
Podatek od środków transportowych 
 
Podatek od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacany w formie 
karty podatkowej 
 
Podatek od spadków i darowizn 
 
Opłata od posiadania psów 
 
Wpływy z opłaty skarbowej 
 
Wpływy z opłaty targowej 
 
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 
 
Wpływy za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 
 
Podatek od czynności cywilno-
prawnych 
 
Odsetki od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 
 
Rekompensaty utraconych dochodów 
w podatkach i opłatach lokalnych 

100.000 
 

35.000 
 

30.000 
 

5.000 
 
 
 

5.000 
 

150 
 

40.000 
 

1.600 
 

1.000 
 

45.000 
 
 

105.000 
 
 

20.000 
 
 

13.000 

100.000 
 

35.000 
 

30.000 
 

5.000 
 
 
 

5.000 
 

150 
 

40.000 
 

1.600 
 

1.000 
 

45.000 
 
 

105.000 
 
 

20.000 
 
 

13.000 

11 758  
 

2920 

Różne rozliczenia 
 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 
 
w tym: 
część wyrównawcza 
część równoważąca 
część oświatowa 

3.749.295 
 

3.749.295 
 
 

1.404.789 
45.723 

2.298.783 

3.749.295 
 

3.749.295 
 
 

1.404.789 
45.723 

2.298.783 
12 801  

 
0750 

 
 
 
 
 
 
 

0830 
 

0970 
 

2030 

Oświata i wychowanie 
 
Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 
 
Wpływy z usług 
 
Wpływy z różnych dochodów 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

31.685 
 

2.000 
 
 
 
 
 
 
 

20.000 
 

1.000 
 

8.685 

31.685 
 

2.000 
 
 
 
 
 
 
 

20.000 
 

1.000 
 

8.685 



 8

Lp Dział § Wyszczególnienie 
Prognoza 
dochodów 

na rok 2008 

Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe

13 852  
 

2010 
 
 
 
 
 
 

2030 
 
 
 

0830 

Pomoc społeczna 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom 
gmin) ustawami 
 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 
 
Wpływy z usług 

1.278.300 
 

1.063.000 
 
 
 
 
 
 

214.800 
 
 
 

500 

1.278.300 
 

1.063.000 
 
 
 
 
 
 

214.800 
 
 
 

500 
14 926  

 
0690 

 
0830 

Kultura fizyczna i sport 
 
Wpływy z różnych opłat 
 
Wpływy z usług 

2.000 
 

1.000 
 

1.000 

2.000 
 

1.000 
 

1.000 
 O G Ó Ł E M 8.808.331 8.608.331 200.000



 9 
Załącznik nr 2 do uchwały 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
nr 40/2008 z dnia 9 kwietnia 2008 roku 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

Wynagro- 
dzenia i 

pochodne 
Dotacje Wydatki na 

obsługę długu

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

Pozostałe 
Wydatki 

majątkowe 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 11 
010  Rolnictwo i łowiectwo 173 040,00 12 000,00  12 000,00 161 040,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 

161 040,00  161 040,00 

 01030 Izby rolnicze 2 000,00 2 000,00  2 000,00  
 01095 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00  10 000,00  

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz 
i wodę 

169 450,00 169 450,00 42 350,00 127 100,00  

 40001 Dostarczanie ciepła 86 050,00 86 050,00 20 850,00 65 200,00  
 40002 Dostarczanie wody 83 400,00 83 400,00 21 500,00 61 900,00  

600  Transport i łączność 281 936,00 277 800,00  277 800,00 4 136,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 46 800,00 46 800,00  46 800,00  
 60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 100 000,00  100 000,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 131 000,00 131 000,00  131 000,00  
 60078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
4 136,00  4 136,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 615 241,00 615 241,00 286 200,00 329 041,00  
 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
30 000,00 30 000,00  30 000,00  

 70095 Pozostała działalność 585 241,00 585 241,00 286 200,00 299 041,00  

710  Działalność usługowa 66 480,00 66 480,00 11 280,00 55 200,00  
 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
50 000,00 50 000,00  50 000,00  

 71035 Cmentarze 16 480,00 16 480,00 11 280,00 5 200,00  



 10 

750  Administracja publiczna 1 299 126,00 1 299 126,00 991 700,00 307 426,00  
 75011 Urzędy wojewódzkie 47 626,00 47 626,00 44 200,00 3 426,00  
 75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
65 000,00 65 000,00  65 000,00  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

1 151 500,00 1 151 500,00 947 500,00 204 000,00  

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

24 000,00 24 000,00  24 000,00  

 75095 Pozostała działalność 11 000,00 11 000,00  11 000,00  
751  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

708,00 708,00  708,00  

 75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

708,00 708,00  708,00  

752  Obrona narodowa 500,00 500,00  500,00  
 75212 Pozostałe wydatki obronne 500,00 500,00  500,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

79 660,00 79 660,00 31 560,00 48 100,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 56 880,00 56 880,00 17 680,00 39 200,00  
 75414 Obrona cywilna 1 000,00 1 000,00  1 000,00  
 75421 Zarządzanie kryzysowe 21 780,00 21 780,00 13 880,00 7 900,00  

756  Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

20 000,00 20 000,00  20 000,00  

 75647 Pobór podatków, opłat 
i niepodatkowych należności 
budżetowych 

20 000,00 20 000,00  20 000,00  

757  Obsługa długu publicznego 170 000,00 170 000,00  170 000,00  
 75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

170 000,00 170 000,00  170 000,00  



 11 

758  Różne rozliczenia 4 145,00 4 145,00  4 145,00  
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 145,00 4 145,00  4 145,00  

801  Oświata i wychowanie 2 809 518,00 2 809 518,00 2 059 800,00 749 718,00  
 80101 Szkoły podstawowe 1 551 003,00 1 551 003,00 1 105 895,00 445 108,00  
 80104 Przedszkola  430 076,00 430 076,00 341 003,00 89 073,00  
 80110 Gimnazja 493 995,00 493 995,00 400 515,00 93 480,00  
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 71 870,00 71 870,00 28 670,00 43 200,00  
 80114 Zespoły obsługi 

ekonomiczno-
administracyjnej szkół 

121 134,00 121 134,00 108 685,00 12 449,00  

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

14 225,00 14 225,00  14 225,00  

 80148 Stołówki szkolne 92 511,00 92 511,00 75 032,00 17 479,00  
 80195 Pozostała działalność 34 704,00 34 704,00  34 704,00  

851  Ochrona zdrowia 45 000,00 45 000,00  45 000,00  
 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00  2 000,00  
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
43 000,00 43 000,00  43 000,00  

852  Pomoc społeczna 1 539 749,00 1 539 749,00 231 392,00 1 308 357,00  
 85202 Domy pomocy społecznej 5 000,00 5 000,00  5 000,00  
 85212 Świadczenia rodzinne, 

zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

941 000,00 941 000,00 27 164,00 913 836,00  

 85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne 

11 000,00 11 000,00  11 000,00  

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

251 000,00 251 000,00  251 000,00  

 85215 Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 60 000,00  60 000,00  
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 260 249,00 260 249,00 204 228,00 56 021,00  



 12 

 85228 Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

1 500,00 1 500,00  1 500,00  

 85295 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00  10 000,00  
854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
92 400,00 92 400,00 73 456,00 18 944,00  

 85401 Świetlice szkolne 92 400,00 92 400,00 73 456,00 18 944,00  
900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
318 982,00 318 982,00 113 200,00 205 782,00  

 90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 

193 400,00 193 400,00 113 200,00 80 200,00  

 90015 Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

125 582,00 125 582,00  125 582,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

195 200,00 195 200,00 16 000,00 170 000,00 9 200,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

25 200,00 25 200,00 16 000,00 9 200,00  

 92116 Biblioteki 170 000,00 170 000,00  170 000,00  
926  Kultura fizyczna i sport 66 000,00 46 000,00  45 000,00 1 000,00 20 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 20 000,00  20 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 
45 000,00 45 000,00  45 000,00  

 92695 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00  1 000,00  

Wydatki razem:  7 947 135,00 7 761 959,00 3 856 938,00 215 000,00 170 000,00 3 520 021,00 185 176,00 

 



 13
Załącznik Nr 3 do uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
nr 40/2008 z 9 kwietnia 2008 roku 

 
 

 
Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2008 roku 

w złotych 

Nazwa inwestycji Dział Rozdział Wartość 
kosztorysowa

Rozpoczęcie 
 

Zakończenie 

Nakłady 
poniesione 
do 2007 r. 

 
Wydatki 
na 2008 

rok 
 

2008 Dokumentacja na wodociąg 
w Komarnie 010 01010 161.040

 
* 161.040

 

2008 
Odbudowa drogi z udziałem 
środków na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych w 
Janowicach Wielkich 
- dokumentacja 

 

600 

 

60078 400.000  
- 4.136

2007 Odbudowa boiska sportowego 
w Komarnie 926 92601 876.000

 
40.000 20.000

OGÓŁEM   1.437.040  40.000 185.176
 
* Umowa zawarta w 2007 roku z terminem realizacji w roku 2008. 



 14
Załącznik Nr 4 do uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
nr 40/2008 z 9 kwietnia 2008 roku 

 
 
 

Rozchody budżetu Gminy Janowice Wielkie w 2008 roku 
 

Lp Wyszczególnienie Klasyfikacja Kwota złotych 

 Rozchody ogółem  861.196

1. Spłaty kredytów § 992 641.200
2. Spłaty pożyczek § 992 219.996



 15 
Załącznik nr 5 do uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej We Wrocławiu 
nr 40/2008 z dnia 9 kwietnia 2008 roku 

Plan finansowy zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej na 2008 rok 
           

Dotacje celowe z budżetu państwa na 
finansowanie zadań zleconych oraz 
dochody podlegające zwrotowi do 

budżetu państwa 

Wydatki 

z tego: z tego: dział rozdział wyszczególnienie 

ogółem 
§ 2010 § 6310 

ogółem wynagro- 
dzenia 

pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne 

pozostałe 
wydatki 
bieżące 

wydatki 
inwestycyjne 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 47 626 47 626  - 47 626 37 000 7 200  - 3 426  - 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 47 626 47 626  - 47 626 37 000 7 200  - 3 426  - 
751   URZĘDY NACZEL. ORGAN. 

WŁADZY PAŃSTW. KONTR.  
I OCHR. PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

708 708  - 708  -  -  - 708  - 

 75101  Urzędy nacz.org. władzy państw. 
kontr. i ochr. prawa 

708 708  - 708  -  -  - 708  - 

752   OBRONA NARODOWA 500 500  - 500  -  -  - 500  - 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 500 500  - 500  -  - 500  - 

754   BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

1 000 1 000  - 1 000  -  -  - 1 000  - 

 75414  Obrona cywilna 1 000 1 000  - 1 000  -  -  - 1 000  - 
852   POMOC SPOŁECZNA 1 063 000 1 063 000  - 1 063 000 22 704 4 460 1 034 770 1 066  - 

 85212  Świadczenia rodzinne 941 000 941 000  - 941 000 22 704 4 460 912 770 1 066  - 
 85213  Składki na ubezp. zdrowotne 11 000 11 000  - 11 000  -  - 11 000  -  - 
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze 111 000 111 000  - 111 000  -  - 111 000  -  - 
  RAZEM  1 112 834 1 112 834  - 1 112 834 59 704 11 660 1 034 770 6 700 - 

Dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa, z tego: 

750  75011  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 9 000         



 16
Załącznik Nr 6 do uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
nr 40/2008 z 9 kwietnia 2008 roku 

 
 

 
Dochody i wydatki rachunku dochodów własnych 

w 2008 roku 

w złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Stan środków 
na początek 

roku 
Dochody Wydatki Stan środków 

na koniec roku

801  
 

80101 

Oświata i wychowanie 
 
Szkoły podstawowe 12.200 114.900

 
 

117.100 10.000

 Ogółem 12.200 114.900 117.100 10.000

 
* Umowa zawarta w 2007 roku z terminem realizacji w roku 2008. 



 17
Załącznik Nr 7 do uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
nr 40/2008 z 9 kwietnia 2008 roku 

 
 
 

Plan przychodów i wydatków  
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok 

 
 
 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 
Rozdział 90011 „Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” 
 
 
         
I. Stan funduszu na początek roku – 30.500 zł 
II. Przychody – 2.000 zł 

w tym: 
§0690 „Wpływy z różnych opłat”  – 1.800 zł 

   
 Razem – 32.500 zł 
 
 
III. Wydatki – 32.000 zł 

w tym: 
wydatki bieżące 
§4210 zakup materiałów i wyposażenia – 2.000 zł 
§4300 Zakup usług pozostałych 
− opracowanie projektu zagospodarowania 

parku – 30.000 zł 
 

 
IV. Stan funduszu na koniec roku (I + II – III) – 500 zł 



 18

Załącznik Nr 8 do uchwały Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

nr 40/2008 z 9 kwietnia 2008 roku 
 
 
 

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy 
na 2008 rok 

 
w złotych 

Lp. Dział Rozdział Zadanie Kwota 
dotacji 

Rodzaj 
dotacji 

1 921 92116 Utrzymanie bibliotek 170.000 podmiotowa

2 926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu 

45.000 celowa 

   Ogółem 215.000  

 


